Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 22-05-2023
Insolventienummer F.13/22/210
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000252817:F001
Datum uitspraak 25-10-2022
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr V.G.M. Leferink

Algemene gegevens

Naam onderneming

More Coffee B.V. 24-11-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap More Coffee B.V. (KvK nr. 56853866), statutair 24-11-2022
gevestigd te Amsterdam, vestigingsadres: Hoofdstraat 107, (2181 EV) 1
Hillegom; postadres: Postbus 3, (2180 AA) Hillegom, hierna “*More Coffee”.

Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie
in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de
curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat
onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven
voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen
derhalve geen rechten worden ontleend.

Activiteiten onderneming

Het Kamer van Koophandel uittreksel vermeldt als activiteiten: “Het verkopen 24-11-2022
van koffie en koffie-artikelen een aanverwante artikelen”. 1

More Coffee was een leverancier van koffie, machines, bijpehorende service en
aanverwante artikelen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3cd33426-5b54-ed11-a86e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=77bb8af6-1c92-eb11-8108-005056807f2a

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €105.677,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

24-11-2022
Toelichting
1
Het uittreksel Kamer van Koophandel maakt melding van 1 werkzame persoon.
Er hebben zich geen personeelsleden bij de curator gemeld.
Boedelsaldo
24-11-2022
€ 0,00
1
20-02-2023
€ 4.639,49
2
22-05-2023
€ 3.846,61
3
Verslagperiode
van 24-11-2022
1
25-10-2022
t/m
23-11-2022
van 20-02-2023
2
24-11-2022
t/m
19-2-2023
van 22-05-2023
3
20-2-2023
t/m

21-5-2023



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 6 min
2 26 uur 0 min
3 27 uur 12 min
totaal 80 uur 18 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

More Coffee is opgericht op 21 december 2012. Sedertdien is CoffeeStorm B.V.
(KvK nr. 72371927) bestuurder. Een natuurlijk persoon (hierna: “de
bestuurder”) is middels JUOZ Holding B.V. bestuurder en enig aandeelhouder
van CoffeeStorm B.V.

1.2 Lopende procedures

Vooralsnog is niet gebleken van thans nog lopende procedures.

Op 5 oktober is door de rechtbank Den Haag een verstekvonnis gewezen,
waarbij More Coffee is veroordeeld tot betaling van achterstallig loon van een
ex-werknemer. De vordering wordt door de bestuurder betwist. De curator zal
nader onderzoek doen.

1.3 Verzekeringen

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement is sprake van een
autoverzekering, een opstalverzekering en een verzekering voor
pensioenpremie. Lopende verzekeringsovereenkomsten zullen - voor zover
nodig - door de curator worden beéindigd.

1.4 Huur

More Coffee huurde van haar bestuurder CoffeeStorm B.V. een garagebox aan
de Prins Bernardstraat in Hillegom. De huurovereenkomst is door de
bestuurder opgezegd tegen 1 december 2022. De huur is tot en met oktober
2022 betaald.

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022

1

24-11-2022
1



1.5 Oorzaak faillissement

Ten aanzien van de oorzaken van het failissement heeft de bestuurder 24-11-2022
verklaard dat op het moment dat de bestuurder (indirect) bestuurder werd van 1
More Coffee (1 januari 2019), de onderneming al een grote schuldenpositie

had opgebouwd en dat - onder meer vanwege de veranderende markt - het
klantenbestand beperkt was. Daarnaast was de vennootschap in 2019 een
belangrijke klant verloren. Het was de bedoeling dat de vennootschap in 2020

een ‘nieuwe start’ zou maken in een nieuwe locatie. Vanwege de

coronapandemie viel dat echter tegen. De vennootschap had behoefte aan

extra financiéle slagkracht en groei in het aantal klanten, maar tijdens en na

de coronacrisis is het aantal klanten verder afgenomen, onder meer doordat

klanten met hun onderneming zijn gestopt en/of meer thuis zijn gaan werken.

Dit in combinatie met het gebrek aan financiéle middelen en concurrentie heeft

ervoor gezorgd dat (de bestuurder en) de aandeelhouders hebben besloten

het eigen faillissement van More Coffee aan te vragen.

In de komende verslagperiode(n) zal door de curator nader onderzoek worden
gedaan naar de oorzaken van het faillissement.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-11-2022
1

0

Toelichting

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement waren er geen werknemers
meer in dienst. De laatste werknemer is in juni 2022 uit dienst getreden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

24-11-2022
Toelichting
1
Niet bekend.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 24-11-2022
1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. Uit het Kadaster is niet gebleken van onroerende zaken
die op naam van More Coffee geregistreerd staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

koffiemachines € 300,00
printer € 25,00
totaal € 325,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Defecte koffieapparaten in opslag en koffieapparaten bij klanten.

Door de curator wordt geinventariseerd waar de verschillende koffiemachines
zich bevinden en of klanten de machines wensen over te nemen.

Twee partijen hebben interesse getoond, en de desbetreffende machines voor
€ 200,=respectievelijk € 100,= (excl. btw) overgenomen. De andere twee
klanten hebben geen interesse getoond. Gelet op de beperkte waarde van de
machines en de kosten die gemoeid zullen zijn met het laten ophalen en
verkopen danwel afvoeren van deze machines, is door de boedel van deze
apparaten afstand gedaan.

Daarnaast is nog een printer aangetroffen. Uit een internetonderzoek volgt dat
de printer mogelijk nog € 50,= zou kunnen opleveren. Gelet op het feit dat de
printer niet in goede staat was en gelet op de kosten die gemoeid zouden zijn
met het verkopen daarvan, heeft de curator deze printer voor een bedrag van
€ 25,- (excl. btw) aan de bestuurder verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover sprake is van bodemzaken zal de curator de opbrengst daarover
onder zich houden gelet op het bodemvoorrecht (art. 57 lid 3 Fw).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie klanten en bestuurder; opstellen facturen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

24-11-2022
1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

20-02-2023
2

24-11-2022

1

20-02-2023
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen sprake van onderhanden werk. 24-11-2022

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfswagen € 2.700,00

totaal €2.700,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Er staat een bedrijfsauto (merk Mercedes-Benz) op naam van More Coffee 24-11-2022
geregistreerd. De verkoop van de bedrijfsauto is middels veiling in gang gezet. 1

Deze auto is inmiddels, met toestemming van de rechter-commissaris, verkocht 20-02-2023
voor € 2.700,= (excl. btw). 2

3.9 Werkzaamheden andere activa

Telefoon en correspondentie met veilinghouder en rechter-commissaris. 20-02-2023

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse ontvangsten na datum faillissement op € 974,87

ABNAMRO rekening

totaal € 0,00 € 974,87 € 0,00

Toelichting debiteuren

Door de bestuurderis verklaard dat er geen sprake meeris van openstaande
debiteurenposten.

Na datum faillissement zijn er nog een aantal debiteurenbetalingen op de ABN
AMRO rekening ontvangen.

Bij de failissementsaanvraag is door de bestuurder een openstaande
postenlijst gevoegd. Bestuurder heeft verklaard dat alle openstaande posten
met betrekking tot 2021 zijn voldaan, maar het destijds niet gelukt is om deze
bij het bijwerken van de administratie op voldaan te zetten. De curator heeft
bij de bestuurder nadere informatie opgevraagd.

De bestuurder heeft de curator laten weten dat alle openstaande posten van
2020, 2021 en 2022 zijn voldaan en verwijst naar de bankgegevens.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bestuderen stukken; correspondentie bestuurder.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

More Coffee heeft met de ABN-AMRO Bank een rekeningcourant overeenkomst
(ondernemersrekening). Het saldo per datum faillissement bedraagt € 6,90.
Aan de bank is verzocht om het saldo over te maken naar de boedelrekening.

Toelichting vordering van bank(en)

ABN AMRO Bank heeft het saldo van de rekening (inclusief storneringen), totaal
€ 55,98, naar de boedelrekening overgemaakt.

24-11-2022
mE1
20-02-2023
EEZ
22-05-2023
3
20-02-2023
EEZ
24-11-2022
E1
20-02-2023
EEZ



5.2 Leasecontracten

Eris geen sprake van lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Financieringsdocumentatie is bij de bestuurder opgevraagd.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen crediteuren met een beroep op
eigendomsvoorbehoud gemeld.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren met een beroep op retentierecht
gemeld.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren met een beroep op het recht van
reclame gemeld.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Er is geen sprake van verpanding op inventaris, debiteuren of overige zaken.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven reguliere banken en verwerken reacties.

Correspondentie ABN AMRO Bank; inventarisatie afschriften

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022
1

20-02-2023
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 24-11-2022

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 24-11-2022

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder informeerde de curator dat de fysieke administratie (met name 24-11-2022
overeenkomsten met klanten) op het kantoor van More Coffee aanwezig is. De 1
digitale administratie is tot 2021 bijgehouden in een boekhoudprogramma van

Unit4, en daarna bijgehouden in het boekhoudprogramma van ABN AMRO.

Zodra duidelijk is of de administratie nog toegankelijk is, zal deze door de

curator worden veiliggesteld.

De administratie van More Coffee werd tot en met 2021 bijgehouden in het 20-02-2023
systeem van Unit4. In dit systeem werd ook de administratie van de 2
aandeelhouder bijgehouden. Via de server van de aandeelhouder heeft de

curator de administratie van More Coffee laten veiligstellen.

De twee e-mailadressen op een More Coffee account (het e-mailadres van de
bestuurder en een algemeen info-adres) zijn eveneens door de curator
veiliggesteld.



Vanaf 2022 werd de administratie volgens de bestuurder bijgehouden in een
(boekhoud)app van ABN AMRO Bank. Tot deze app/dit deel van de
administratie heeft de curator, ondanks diverse verzoeken daartoe aan ABN
AMRO Bank en bestuurder, nog immer geen toegang.

Het is niet langer de verwachting dat toegang zal kunnen worden verkregen
tot de administratie die is bijgehouden in de ABN AMRO Boekhouden app,
anders dan raadpleging via de app vanaf de mobiele telefoon.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2020 is op 24-12-2021gedeponeerd bij de Kamer van
Koophandel.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De curator is doende met het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bespreking en correspondentie bestuurder, onderzoek registers.

Correspondentie en telefoon ABN AMRO Bank, ICT-beheerder, Limits
Consulting, rechter-commissaris en bestuurder; inventariseren veilig gestelde
administratie.

I Correspondentie ABN AMRO Bank; rechtmatigheidsonderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

22-05-2023
3

24-11-2022

1

24-11-2022

1

22-05-2023
3

24-11-2022
1

20-02-2023

2

22-05-2023
3

24-11-2022

1



Salaris curator: p.m.
Claims Agent (online crediteurenadministratie): p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

24-11-2022

1

€41.677,00
Toelichting

De door de Belastingdienst ingediende vordering heeft betrekking op
openstaande aanslagen:

Omzetbelasting: € 4963,00
Loonheffingen: € 33.768,00
Vennootschapsbelasting 2020: € 2.757
Kosten: € 189,00

20-02-2023

€42.667,00
2

Toelichting

Omzetbelasting: € 6.081,00
Loonheffingen: € 33.658,00
Vennootschapsbelasting 2020: € 2.757
Kosten: € 171,00

22-05-2023

€ 44.730,00
! 3
Toelichting

Omzetbelasting: € 7.931,00
Loonheffingen: € 33.658,00
Vennootschapsbelasting 2020: € 2.757
Motorrijtuigenbelasting: € 95,00
Kosten: € 289,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

24-11-2022

€ 18.437,69

! 1
Toelichting

Door een ex-werknemer is een preferente vordering ingediend terzake
achterstallig loon, eindafrekening verlofuren en vakantietoeslag, te
vermeerderen met rente en kosten. (zie ook par. 1.2)



8.5 Aantal concurrente crediteuren

14

14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€98.118,75

€ 313.849,47

€ 313.995,13

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is op dit moment nog niet duidelijk wanneer en op welke wijze het
faillissement zal kunnen worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het faillissementsdossier is aangemaakt bij www.ClaimsAgent.nl. De
crediteuren waarvan contactgegevens bekend zijn, zijn aangeschreven met
het verzoek hun vorderingen digitaal aan te melden. Voor zover crediteuren
zich bij curator melden, zullen de vorderingen in het faillissementsdossier
worden ingevoerd.

Correspondentie met crediteuren, onderzoek onderliggende stukken en het
administreren van vorderingen.

Administreren vorderingen.

24-11-2022
EEI
20-02-2023
EEZ
22-05-2023
EEB
24-11-2022
EEI
20-02-2023
EEZ
22-05-2023
EEB
24-11-2022
Egl
24-11-2022
EEl
20-02-2023

2



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures
9.4 Werkzaamheden procedures

Zie paragraaf 1.2. Er zijn door de curator (vooralsnog) geen procedures 24-11-2022
aanhangig gemaakt, noch is de curator door derden in rechte betrokken. 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode zal de curator zich richten op het verkrijgen van nadere 24-11-2022

informatie, de financiéle administratie, en nader onderzoek naar activa. 1
In de komende verslagperiode zal de curator haar pogingen om toegang te 20-02-2023
krijgen tot de administratie in de ABN AMRO app voortzetten en een aanvang 2

maken met het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator het oorzaken- en 22-05-2023
rechtmatigheidsonderzoek voorzetten. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 24-11-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 22-8-2023 22-05-2023
3

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie; opstellen eerste openbaar verslag. 24-11-2022
1
Opstellen voortgangsverslag en tussentijds financieel verslag 2. 20-02-2023
2
I Opstellen voortgangsverslag en tussentijds financieel verslag 3. 22-05-2023
3
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


